
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.210  25Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 070/2022-DIR/HRS DE 29 de Novembro 2022
Doe nº 35.203 de 30.11.22
Onde-Se lê: O suprido deverá utilizar os recursos a serem aplicados no 
período de 60 (sessenta) dias
Leia-se: O suprido deverá utilizar os recursos a serem aplicados no perí-
odo de 15 (quinze) dias

Protocolo: 884463

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 176 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/1534053 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº 176/2022 – P. M. de Garrafão Do Norte- Processo nº 
2021/827658. Objeto: Aquisição de 48.531,27 L de combustível tipo diesel 
S10 para recuperação de 72,00 km de estrada vicinal, entre a PA 124 e 
a Vila do Louro com as seguintes coordenadas: Início 02º 0’ 43,83”S – 
47º1’21,59”O e Final 02º 26’ 11,62”S – 47º8’32,05”O, no município de 
Garrafão do Norte/PA.
PORTARIA N° 177 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/1534087 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização Convênio nº 
185/2022 – P. M. de Limoeiro do Ajuru - Processo nº 2022/699736.
Objeto: Aquisição de 49.732,16 litros de combustível (óleo diesel) para 
auxiliar na recuperação de 21,19 km de estradas vicinais, no Município de 
Limoeiro do Ajuru/PA.
PORTARIA N° 183 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1534462 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização
Convênio nº 193/2022 – P. M. de Irituia - Processo nº 2022/807490.
Objeto: Recuperação de 54,900 Km De Estradas Vicinais, Sendo 29.600 Da 
Pa 253 A Comunidade Maracaxeta (Início S01º45’57,02’’, W47º26’32,80’’, 
Término S01º37’20,64’’ W47º21’07,3’’) E 25.300 Da Pa 253 A Comunidade 
Patrimônio (Inícios01º47’16.10’’ W47º25’13,90’’, Término S01º57’27,40’’ 
W47º18’16,40’’) No Município De Irituia.
PORTARIA N° 184 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1534439 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização
Convênio nº 097/2022 – P. M. de Inhangapi - Processo nº 2022/420668.
Objeto: Substituição de 4(quatro) Pontes de Madeira por Pontes de 
Concreto, coordenadas: PONTE DA VICINAL MARACANÃ: 10 m x 6 m 
01º25’54.14879”/ 47º50’07.88641” ; PONTE DA VICINAL DA PRETA 12 m 
x 6 m 01º27’35.15399”/ 47º48’39.44159” ; PONTE DA VICINAL ARIJÓ: 12 
m x 6 m 01º34’32.71440” / 47º57’26.17199” ; PONTE DA VICINAL PONTA 
DA TERRA: 10 m x 6 m 01º34’46.53121” / 47º57’28.95119” no município 
de Inhangapi/PA.
PORTARIA N° 185 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;

Considerando os termos do processo nº 2022/1534362- PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização Convênio nº 
191/2022 – P. M. de Itaituba - Processo nº 2022/499003. Objeto: Aqui-
sição de Combustível para restabelecimento de trafegabilidade com a re-
cuperação de pontos críticos da rodovia Transgarimpeira em áreas atingi-
das por desastres naturais no município de Itaituba, no trecho de 190,30 
km, iniciando em La: 6°12’38.64”S e término Lo: 55°37’45.28”O, sendo 
458.064 litros de óleo diesel comum e 141.174 litros de óleo diesel S-10, 
no município de Itaituba/PA
PORTARIA N° 186 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1534208- PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do:
Convênio nº 054/2021 – P. M. de Viseu - Processo nº 2021/517791.
Objeto: Execução de obras e serviços de construção do Terminal de Inte-
gração (Porto de Fora de coordenada 1º12’08.9’’S 46º17’13.6’’W ao Porto do 
Itamixila de coordenada 1º13’56.8’’S 46º16’29.9’’W) no município de Viseu/PA
PORTARIA N° 187 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1534183 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 
2048620/1 E André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do:
Convênio nº 188/2022 – P. M. de Santana do Araguaia - Processo nº 
2022/730374.
Objeto: Aquisição de 150.000 litros de Óleo Diesel S-10 a ser utilizados 
para abastecimento de equipamentos de terraplanagem da Prefeitura Mu-
nicipal de Santana do Araguaia para fazer face aos serviços de recuperação 
de 92,06km de estradas vicinais no município de Santana do Araguaia/PA.
PORTARIA N° 188 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1534025- PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do:
Convênio nº 184/2022 – P. M. de Augusto Correa - Processo nº 
2022/782238.
Objeto: Recuperação de 6,25 km de Estrada Vicinal , Trevinho/Nova Olin-
da/Arrozal – Inicial: 1º10’31.13”S 46°46’78.4”W e Final: 1º06’28.45”S 
46°27’15.84”W, no Município de Augusto Corrêa/PA.
PORTARIA N° 189 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1533536 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização :
Convênio nº 202/2022 – P. M. de Oeiras do Para - Processo nº 2022/744255. 
Objeto: Aquisição De 50.000l Óleo Diesel Para Recuperação De 215,70km 
De Estradas Vicinais No Município De Oeiras Do Pará
  PORTARIA N° 190 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1534109 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº 180/2022 – P. M. de Concórdia do Pará - Processo nº 
2022/425970. Objeto: Aquisição de 47.272,73 litros de Óleo Diesel S-10 
para serviços de recuperação de 80,00 km de Estradas Vicinais, no muni-
cípio de Concórdia do Pará/PA.
PORTARIA N° 191 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1534126 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização:
Convênio nº 186/2022 – P. M. de Portel - Processo nº 2022/730374.
Objeto: Aquisição de 94.119,90 litros de Óleo Diesel S10 para serviços de 
terraplanagem em recuperação de 86,9 km de estradas vicinais, no muni-
cípio de Portel/PA.


